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SJEDNICA br. 2-04/2021 

OPĆINSKOG ODBORA HDZ-a OPĆINE BOL 

ZAPISNIK 

 
Na temelju članka 43. stavak 2. ; članak 45. stavak 3. statuta HDZ-a, predsjednik Ante Selak 
predlaže ovaj zapisnik sa 2-04/2021 sjednice Općinskog odbora HDZ-a BOL. 
 
Prisutni: Ante Selak (predsjednik), Ante Nevistić (potpredsjednik), Matko Baković 
(potpredsjednik), Stipe Nevistić, Pero Šćepanović 
 
Odsutni: Ante Trutanić, Slobodan Lovrić, Smiljan Jozić, Goran Jekić 
Ostali prisutni: Nema  
Voditelj: Ante Selak 
Zapisničar: Stipe Nevistić 
Lokacija: Online – putem društvene mreže WhatsApp 
Datum i vrijeme: 14. travnja, 2021. g. u 18h 
 
 
 
Predsjednik Ante Selak je predložio slijedeći dnevni red: 

1. Utvrđivanje kvoruma  

2. Usvajanje dnevnog reda  

3. Usvajanje prijedloga Zapisnika sa 1-02/2021 sjednice OO HDZ-a BOL  

4. Aktualnosti i događaji  

5. Rasprava i priprema za lokalne izbore 2021.  
- redoslijed izbornih radnji i tijek rokova za lokalne izbore 
- određivanje proširenih sastava izbornih povjerenstava i članova biračkih odbora 
- kandidat za listu Županijske skupštine 
- ostalo… 

6. Razno 
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DNEVNI RED: 

Ad 1)  Utvrđivanje kvoruma  

Utvrđen je kvorum sa 5 prisutnih od 9 članova Odbora 
 
Ad 2)   Usvajanje dnevnog reda  

Predloženi dnevni red je prihvaćen sa 5 glasova ZA, nema PROTIV i nema SUZDRŽANIH.  

Ad 3) Usvajanje prijedloga Zapisnika sa 1-02/2021 sjednice OO HDZ-a BOL  

Zapisnik sa sjednice 1-02/2021  je prihvaćen s 5 glasova ZA, nema PROTIV i nema SUZDRŽANIH. 

Ad 4) Aktualnosti i događaji 

ANTE SELAK: Kolege aktivno radimo s potencijalnim kandidatima za predstojeće lokalne 
izbore. Predsjedništvo će uskoro izaći prema Vama članovima odbora s kandidatima i na 
odboru po statutu će biti da predloži - izglasa redoslijed i kandidate na listama. Od Vas 
očekujemo aktivno sudjelovanje u izbornoj kampanji, te da svatko od Vas napiše poželjne 
preporuke za predstojeću kampanju u vidu svoje stručnosti. Za sljedeći odbor bilo bi poželjno 
da svatko od Vas u par crta napiše ono što smatra da bi kroz kampanju program mogli i trebali 
provesti za boljitak Općine Bol. Također, ako imate prijedloge za kandidate na listama slobodni 
ste svi dati prijedlog prema predsjedništvu. 
 
Članovi Odbora su sa 5 glasova ZA, nema PROTIV i nema SUZDRŽANIH prihvatili izvještaj 
aktualnosti i događaji predsjednika. 
 

Ad 5)   Rasprava i priprema za lokalne izbore 2021.  
- redoslijed izbornih radnji i tijek rokova za lokalne izbore 
- određivanje proširenih sastava izbornih povjerenstava i članova biračkih odbora 
- kandidat za listu Županijske skupštine 
- ostalo… 
 

ANTE SELAK: Kolege, kao Sto vam je vjerujem poznato, s obzirom da smo to već komunicirali, 
izbori za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
za općinske načelnike, gradonačelnike i župane te njihove zamjenike (lokalni izbori) održati će 
se u nedjelju 16. svibnja 2021. godine.  
Očekujemo da će Vlada Republike Hrvatske Odluku o raspisivanju izbora donijeti na svojoj 
sjednici u četvrtak 15. travnja 2021., s kojim će danom ista istupiti na snagu te će početi teći 
izborni rokovi za poduzimanje određenih izbornih radnji i to kako slijedi:  
 
Izborni rokovi počinju teći od 16. travnja 2021. /petak/ u 00:00 sati  
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Političke stranke predlažu proširene općinskih izbornih povjerenstva, koje čine po 3 
predstavnika većinske odnosno većinskih političkih stranaka i 3 predstavnika oporbenih 
stranaka sukladno omjeru u kojem pojedina stranka sudjeluje u odgovarajućem 
predstavničkom tijelu, u roku od 8 dana od stupanja na snagu Odluke o raspisivanju izbora, 
dakle do 23. travnja 2021. petak. 
 
Prijedlozi kandidacijskih lista i kandidatura moraju prispjeti nadležnim izbornim 
povjerenstvima najkasnije u roku 14 dana od dana stupanja na snagu Odluke o raspisivanju 
izbora, dakle do 29. travnja 2021. Četvrtak do 24:00 sata  
 
Izborna promidžba počinje danom objave zbirnih kandidacijskih lista i kandidatura a prestaje 
24 sata prije dana održavanja izbora. dakle  od l. svibnja 2021. subota / do 14. svibnja 2021. / 
petak do 24:00 sata  
 
Izborna Šutnja počinje protekom izborne promidžbe, a završava na dan održavanja izbora u 
19,00 sati, dakle 15. svibnja 2021. /subota/ od 00,00 sati do 16. svibnja 2021. /nedjelja/ u 
19:00 sati  
 
Poštovane kolege, prošli tjedan smo također online imali kratki radni sastanak sa svim 
predsjednicima HDZ-a na otoku Braču te je tema bila kandidat za listu Županijske skupštine na 
predstojećim lokalnim izborima. 
Jednoglasno su svi ogranci prihvatili prijedlog Općine Postira, da kandidat za listu Županijske 
skupštine bude gosp. Siniša Šime Marović (načelnik Općine Postira). 
Mi u predsjedništvu smo također jednoglasni da damo potporu kandidatu gosp. Maroviću koji 
je iskazao svu potporu u vidu promocije otoka Brača a u našem slučaju mjesta Bol i Murvice. 
Mišljenja smo da je gosp. Marović u zadnje 4 godine svoga mandata zaslužio ovu priliku 
temeljem svoga rada kao načelnik i kao za stranku HDZ.  
 
Članovi odbora su sa 5 glasova ZA, nema PROTIV i nema SUZDRŽANIH prihvatili izvještaj za 
predstojeće lokalne izbore i potporu kandidaturi gosp. Marovića za Županijsku skupštinu.  
 
Ad 6) Razno 
 
STIPE NEVISTIĆ: Vidio sam da su nezavisna lista i SDP napravili Facebook stranicu, hoćemo li i 
mi? 
 
ANTE SELAK: U narednim danima, imamo koncept digitalne promidžbe koji će također 
uključivati izradu Facebook stranice. 
 
 
Sjednica je završila u 19:00 h. 
 

Predsjednik HDZ-a općine BOL 

          Ante Selak 


